Empresa: 53 - ASSOCIACAO DE DEFESA E VALORIZACAO DA VI Pagina: 1/4
CNPJ: 04.437.313/0001-62 Emissdo:  30/09/2022
Calculo: Folha Mensal Hora: 16:15:17
Competéncia: 09/2022

RESUMO DA FOLHA

Rubrica Nome da Rubrica

N° Empregados/Contribuintes

Valor informado

Valor Calculado

Departamento:

1 - ADMINISTRACAO

PROVENTOS
227
250
282
286
317
8781

DESCONTOS

998
999
8111

CESTA BASICA VALOR

REFLEXO EXTRAS DSR

HORAS EXTRAS 55%

HORAS EXTRAS INTERVALO 100%
BIENIO 1% TETO 10%

DIAS NORMAIS

LN.S.S.
IMPOSTO DE RENDA
DESCONTO PLANO DE SAUDE

INFORMATIVA
996 F.G.T.S DO MES

Situagoes

No.Empregados:
No.Estagiarios:

Trabalhando:

Afastamento direitos integrais:
Afastamento acid. de trabalho:
Afastamento servigo militar:
Saldrio maternidade:

Salario maternidade INSS:
Doenga:

Doenga Profissional:

Licenga sem vencimento:
Demitido:

Transferido:

Férias:

Mandato sindical:
Aposentadoria:

Partic. curso/programa de qualificagdo:
Auséncia justificada:

Outros afastamentos:
Admissdes:

No.contribuintes:

Departamento:
PROVENTOS
227 CESTA BASICA VALOR
250 REFLEXO EXTRAS DSR
282 HORAS EXTRAS 55%
286 HORAS EXTRAS INTERVALO 100%
317 BIENIO 1% TETO 10%
805 MEDIA VALOR FERIAS
806 MEDIA HORAS FERIAS
807 VANTAGENS FERIAS
931 1/3 DAS FERIAS
940 DIFERENCA DE FERIAS
995 SALARIO FAMILIA
8112 DIFERENCA DE 1/3 DE FERIAS
8189 DIFERENCA MEDIA HORA FERIAS
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2 - SERVICO/OPERACIONAL

2 360,00 360,00

2 0,00 230,17

2 17:15 560,82

2 13:06 590,02

2 6,00 294,29

2 60,00 9.809,35

Total: 11.844,65

2 21,86 1.197,59

2 50,00 952,20

2 365,67 365,67

Total: 2.515,46
2 0,00 871,56 *

Total: 871,56

Liquido Depto: 9.329,19

Resumo das bases do Departamento

Salario contribuicdo empregados: 10.894,63 Base do IRRF Mensal: 9.697,04
Salério contribuigdo contribuintes: 0,00 Valor do IRRF Mensal: 952,20
Excedente: 0,00 Base IRRF Férias: 0,00
Base total: 10.894,63 Valor IRRF Férias: 0,00
Segurados: 1.197,59 Base IRRF Partic. Lucros: 0,00
Empresa: 2.178,92 Valor IRRF Partic. Lucros: 0,00
RAT: 217,89 Base IRRF Exterior: 0,00
Contribuintes: 0,00 Valor IRRF Exterior: 0,00
Terceiros: 490,25 Base IRRF 130 salario: 0,00
Total INSS: 4.084,65 Valor IRRF 130 salario: 0,00
Valor Total do IRRF: 952,20
IRRF Aluguéis: 0,00
IRRF contribuintes: 0,00
Base do FGTS: 10.894,63
Valor do FGTS: 871,56
Base do FGTS Aprendiz: 0,00
Valor do FGTS Aprendiz: 0,00
Base FGTS - GRRF: 0,00
Valor FGTS - GRRF: 0,00
Base FGTS més ant. - GRRF: 0,00
Valor FGTS més ant. - GRRF: 0,00
Base do PIS: 10.894,63
Valor do PIS: 108,95
Base do ISS: 0,00
Valor do ISS: 0,00
Liquido Depto: 9.329,19

16 2.887,54 2.887,54

1 0,00 85,51

1 21:23 361,47

1 3:02 66,10

9 15,00 292,39

2 2,79 2,79

2 25,90 25,90

2 18,75 18,75

2 66,66 640,49

1 36,35 36,35

4 5,00 282,35

1 12,25 12,25

1 0,04 ,04

Sistema licenciado para
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CNPJ: 04.437.313/0001-62 Emissdo:  30/09/2022
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RESUMO DA FOLHA
Rubrica Nome da Rubrica N° Empregados/Contribuintes Valor informado Valor Calculado
Departamento: 2 - SERVICO/OPERACIONAL
PROVENTOS
8192 DIFERENCA ADICIONAL FERIAS 1 0,36 ,36
8781 DIAS NORMAIS 16 435,00 25.367,50
8783 DIAS FERIAS 2 40,00 1.874,04
8870 DIAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 2 5,00 246,64
Total: 32.200,47
DESCONTOS
52 MENSALIDADE SINDICAL 1 35,00 35,00
217 DESC VALE TRANSPORTE 6% 12 72,00 1.109,92
253 CONTRIBUICAO ASSISTENCIAL VALOR 15 272,70 272,70
812 INSS FERIAS 2 15,39 197,40
821 INSS DIFERENCA FERIAS 2 0,00 10,17
937 ADIANTAMENTO DE FERIAS 2 0,00 2.364,57
998 I.N.S.S. 16 127,15 2.136,59
999 IMPOSTO DE RENDA 2 22,50 204,37
8111 DESCONTO PLANO DE SAUDE 1 82,15 82,15
8792 DIAS FALTAS 1 1,00 44,76
8794 DIAS FALTAS DSR 2 3,00 140,00
8923 DIAS SUSPENSOS 1 2,00 100,94
9176 DEPENDENTE IRRF MENSAL 3 758,36 758,36 *
Total: 6.698,57
INFORMATIVA
813 FGTS FERIAS 2 0,00 204,94 *
996 F.G.T.S DO MES 16 0,00 2.089,30 *
Total: 2.294,24
Liquido Depto: 25.501,90
Situacoes Resumo das bases do Departamento
No.Empregados: 16 Salario contribuicdo empregados: 28.678,78 Base do IRRF Mensal: 23.162,69
No.Estagiarios: 0 Salario contribuigdo contribuintes: 0,00 Valor do IRRF Mensal: 204,37
Trabalhando: 16 Excedente: 0,00 Base IRRF Férias: 2.413,57
Afastamento direitos integrais: 0 Base total: 28.678,78 Valor IRRF Férias: 0,00
Afastamento acid. de trabalho: 0 Segurados: 2.344,16 Base IRRF Partic. Lucros: 0,00
Afastamento servigo militar: 0 5.735,75 Valor IRRF Partic. Lucros: 0,00
Salario maternidade: 0 573,57 Base IRRF Exterior: 0,00
Salario maternidade INSS: 0 0,00 Valor IRRF Exterior: 0,00
Doenca: 0 1.290,46 Base IRRF 130 salario: 0,00
Doenga Profissional: 0 9.943,94 Valor IRRF 130 salario: 0,00
Licenga sem vencimento: 0 Valor Total do IRRF: 204,37
Demitido: 0 IRRF Aluguéis: 0,00
Transferido: 0 IRRF contribuintes: 0,00
Férias: 0 Base do FGTS: 28.678,78
Mandato sindical: 0 Valor do FGTS: 2.294,24
Aposentadoria: 0 Base do FGTS Aprendiz: 0,00
Partic. curso/programa de qualificagdo: 0 Valor do FGTS Aprendiz: 0,00
Auséncia justificada: 0 Base FGTS - GRRF: 0,00
Outros afastamentos: 0 Valor FGTS - GRRF: 0,00
Admissoes: 0 Base FGTS més ant. - GRRF: 0,00
No.contribuintes: 0 Valor FGTS més ant. - GRRF: 0,00
Base do PIS: 27.361,18
Valor do PIS: 273,59
Base do ISS: 0,00
Valor do ISS: 0,00
Liquido Depto: 25.501,90
Departamento: 3 - PRODUCAO/INDUSTRIA
PROVENTOS
29 FERIAS PROPORCIONAIS 1 4,00 504,71
227 CESTA BASICA VALOR 7 1.242,70 1.242,70
831 MULTA ESTABILIDADE Art. 479/CLT 1 8,00 446,38
995 SALARIO FAMILIA 1 1,00 56,47

Sistema licenciado para



Empresa:

CNPJ: 04.437.313/0001-62
Calculo: Folha Mensal
Competéncia: 09/2022

53 - ASSOCIACAO DE DEFESA E VALORIZACAO DA VI

RESUMO DA FOLHA

Pagina:
Emissao:
Hora:

3/4

30/09/2022

16:15:17

Rubrica Nome da Rubrica

N° Empregados/Contribuintes

Valor informado

Valor Calculado

Departamento:
PROVENTOS
8169 1/3 FERIAS PROPORCIONAIS RESCISAO
8550 13 SALARIO INTEGRAL RESCISAO
8781 DIAS NORMAIS
9180 SALDO DE SALARIO DIAS

DESCONTOS
51 LIQUIDO RESCISAO

202 DESC TRANSPORTE N UTILIZADO
217 DESC VALE TRANSPORTE 6%
253 CONTRIBUICAO ASSISTENCIAL VALOR
826 INSS SOBRE RESCISAO
989 INSS 13 SAL.RESCISAO
998 I.N.S.S.

8069 HORAS FALTAS PARCIAL

8792 DIAS FALTAS

9176 DEPENDENTE IRRF MENSAL

INFORMATIVA
23 F.G.T.S DE RESCISAO
32 F.G.T.S40%
35 FGTS 130 SALARIO RESCISAO
996 F.G.T.S DO MES

Situagoes

No.Empregados:
No.Estagiarios:

Trabalhando:

Afastamento direitos integrais:
Afastamento acid. de trabalho:
Afastamento servigo militar:
Saldrio maternidade:

Salario maternidade INSS:
Doenga:

Doenga Profissional:

Licenga sem vencimento:
Demitido:

Transferido:

Férias:

Mandato sindical:
Aposentadoria:

Partic. curso/programa de qualificagdo:
Auséncia justificada:

Outros afastamentos:
Admissdes:

No.contribuintes:

3 - PRODUCAO/INDUSTRIA
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33,33
4,00
114,00
14,00
Total:

N Ul =

0,00
215,60
24,00
109,08
15,00
7,50
38,36
9:45
1,00
189,59
Total:

= = = U= N O D =N

0,00
0,00
0,00
0,00
Total:

Ul = =N

Liquido Depto:

Resumo das bases do Departamento

Salario contribuicdo empregados: 7.499,64
Salério contribuigdo contribuintes: 0,00
Excedente: 0,00
Base total: 7.499,64
Segurados: 575,27
Empresa: 1.499,92
RAT: 149,99
Contribuintes: 0,00
Terceiros: 337,45
Total INSS: 2.562,63

Base do IRRF Mensal:
Valor do IRRF Mensal:
Base IRRF Férias:

Valor IRRF Férias:

Base IRRF Partic. Lucros:
Valor IRRF Partic. Lucros:
Base IRRF Exterior:

Valor IRRF Exterior:

Base IRRF 130 salario:
Valor IRRF 130 salario:
Valor Total do IRRF:
IRRF Aluguéis:

IRRF contribuintes:

Base do FGTS:

Valor do FGTS:

Base do FGTS Aprendiz:
Valor do FGTS Aprendiz:
Base FGTS - GRRF:

Valor FGTS - GRRF:

Base FGTS més ant. - GRRF:
Valor FGTS més ant. - GRRF:
Base do PIS:

Valor do PIS:

Base do ISS:

Valor do ISS:

Liquido Depto:

168,24
504,71
6.059,31
1.134,46
10.116,98

2.585,18
215,60
293,75
109,08

73,94
37,85
463,48
148,37
50,47
189,59 *
3.977,72

78,88 *
20,25 *
40,37 *

480,69 *

620,19

6.139,26

6.267,92
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

466,86
0,00
0,00
0,00
0,00

6.866,85

549,32
0,00
0,00

632,79

70,87
0,00
0,00
7.499,64
75,00
0,00
0,00

6.139,26

Sistema licenciado para
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RESUMO DA FOLHA

Rubrica Nome da Rubrica N° Empregados/Contribuintes Valor informado  Valor Calculado

Situagoes Resumo Geral

No.Empregados: 25 Salario contribuicdo empregados: 47.073,05 Base do IRRF Mensal: 39.127,65
No.Estagiarios: 0 Salario contribuigdo contribuintes: 0,00 Valor do IRRF Mensal: 1.156,57
Trabalhando: 23 Excedente: 0,00 Base IRRF Férias: 2.413,57
Afastamento direitos integrais: 0 Base total: 47.073,05 Valor IRRF Férias: 0,00
Afastamento acid. de trabalho: 0 Segurados: 4.117,02 Base IRRF Partic. Lucros: 0,00
Afastamento servigo militar: 0 Empresa: 9.414,61 Valor IRRF Partic. Lucros: 0,00
Salario maternidade: 0 RAT: 941,46 Base IRRF Exterior: 0,00
Salario maternidade INSS: 0 Contribuintes: 0,00 Valor IRRF Exterior: 0,00
Doenca: 0 Terceiros: 2.118,26 Base IRRF 130 salario: 466,86
Doenga Profissional: 0 Total INSS: 16.591,35 Valor IRRF 130 salario: 0,00
Licenca sem vencimento: 0 Base INSS Receita Bruta: 0,00 Valor Total do IRRF: 1.156,57
Demitido: 2 (-) Compensagao DCOMP: 0,00 IRRF Aluguéis: 0,00
Transferido: 0 (-) Salario Familia: 338,82 IRRF contribuintes: 0,00
Férias: 0 (-) Salario Maternidade: 0,00 Base do FGTS: 46.440,26
Mandato sindical: 0 (-) Retengdes: 0,00 Valor do FGTS: 3.715,12
Aposentadoria: 0 Valores pagos a Cooperativas: 0,00 Base do FGTS Aprendiz: 0,00
Partic. curso/programa de qualificagdo: 0 Total: 16.252,53 Valor do FGTS Aprendiz: 0,00
Auséncia justificada: 0 Base FGTS - GRRF: 632,79
Outros afastamentos: 0 Valor FGTS - GRRF: 70,87
Admissoes: 4 Base FGTS més ant. - GRRF: 0,00
No.contribuintes: 0 Valor FGTS més ant. - GRRF: 0,00
Base do PIS: 45.755,45

Valor do PIS: 457,54

Base do ISS: 0,00

Valor do ISS: 0,00

Liquido Geral: 40.970,35

Sistema licenciado para



